
 

 

 

 

 

☆日  時：2020 年 1月 25日（土）13時～15時 

☆会  場：くらんど人権文化センター 大ホール 

      （中野町２２－１９ 電話番号０７９７－７３－２２２２） 

☆内  容：①まちづくり計画とは？ 

      ②良元地区のまちづくり計画（案） 

       ・地域
ま ち

の将来像と基本目標について 

       ・具体的な取り組みについて 

      ③意見交換             など 

 

宝塚市では現在各地域で、これからの 10年間を見通した「地域
ま ち

の将来像」とま

ちづくりの「基本目標」を作っています。 

このため、良元コミュニティでは、ＰＴＡや自治会等の多くの地域住民の皆様にご

協力をいただき「これからの良元地区のまちづくり」についてのご意見を伺い、ま

ちの方向性を検討してきました。さらに、5年間の具体的な取り組みを検討し、

「地域ごとのまちづくり計画」にまとめる作業に取り組んでいます。この計画は、

地域の意見をまとめるもので、宝塚市と協働で実現するため宝塚市へ提出します。 

 そこで、良元地区の「まちづくり計画」について、地域住民の皆様のご意見をお

聞きする意見交換会を開催いたします。 

 ご多忙中とは存じますが、良元地区が今後より一層住みやすく、子どもたちが元

気に育つまちになるために、ぜひとも、ご参加くださいますようお願いします。 

 

主催：良元コミュニティ 

【問合せ先】良元コミュニティ 総務部 白津 （電話番号０７９７－７４－００９４） 

まちづくり計画の住民意見交換会 

開催のご案内 
 


